

CZAS

Grabowski M

Table with subscription rates for 'Czas' newspaper, listing monthly, quarterly, and annual rates for different regions.

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach:
CZOSZENIA, ODEZWY, UWADOMIENIA, DONIESIENIA wangielskiego rodzaju, ty...

Numer pojedynczy dziennika kosztuje 5 kr.

Kraków 14 października.

Z powodu Neapolu rozwinął się na nowo spór o zasadę interwencji. Przytaczają Vatelę i innych pisarzy prawa publicznego, jak gdyby z kodeksem przez nich napisanym w rękę...

Korespondencyja Czasu.

Berlin 11 przdz. (spóźnione).

Na dzień 3 listopada zwolana jest do Berlina konferencyja deputowanych kościoła ewangelickiego z całego kraju.

skiego. Posiedzenia odbywać się będą w tutejszym zamku królewskim. Już to samo wskazuje ich ważność. Materiał obrad ma być bardzo znaczny...

Wielką część reprezentantów zagranicznych i towarzyszących im osób przejeżdża obecnie w powrocie z Moskwy przez Berlin, który się przez to bardzo ożywił.

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA.

O ZBIORACH NAUKOWYCH I ARTYSTYCZNYCH
SP. GWALBERTA PAWLIKOWSKIEGO
znajdujących się we Lwowie.

(Ciąg dalszy.)

III. Rycin y.
5. Rycin y.

Jak w poprzednich czterech oddziałach rycin wiele widzieliśmy rzeczy ciekawych, tak nie mniej znajduje się w oddziale widoków wynoszącym 8 tek a litografij, rycin i rysunków razem 2900...

przeszło 5ta część widoków, a są tu obok szkiców naprędce rzuconych piękne bardzo rysunki tuszem, sepią lub wodnemi farbami, i kilka ładnych gwaszów.

Na czele widoków położono trzy drzeworyty z niemieckiego tłumaczenia kosmografii Münster, z których dwa pierwsze Polskę przedstawiają a trzeci Litwę.

der Heydt, zjechał w tym celu na miejsce. Most będzie dopiero za dwa lata skończony, policzyć go będzie można do najkolosalniejszych i najmielszych dzieł tego rodzaju na kontynencie.

Jesień wynagradza nas za brzydkie lato. Mamy ciągle najpiękniejszą pogodę.

Paryż 9 października.

L*** W powieści Dwa Światy powiada J. I. Kraszewski, że praca wybrana nie byłaby pracą ale zabawą, i tak jest w istocie.

Zapowiedziany kongres dobroczynności w Brukseli, zaczął czynności swoje od wystawnego bankietu, na który 17go września 120 deputowanych z różnych krajów było zaproszonych.

Mieliśmy tu niedawno inne zebranie, a zawsze w celu niesienia wzajemnej pomocy. W szynku pod godłem "Starej Chorągwi" w części miasta St. Marcel zwanym, zgromadzili się 42 deputowani z 12 obwodów Paryża...

składki, na bankietach pierwsze mu miejsce należy i wspólnym kosztem w wydatkach wyreżany, nadto miesięcznie dostaje 250 granów tytuniu.

Nie wiem, czyście widzieli lub słyszeli o malowidlu p. Tysiewicza, wyobrażającym Magdalenę pokutnicę. Jeśli się nie mylę, przed laty pokazywano je we Lwowie, (i w Krakowie! P. R. Cz.) Długo czas wiciera o niem nie było, aż razem ukazało się w sali koncertowej Muzarda.

21 września postawiono w Valenciennes pomnik dla sławnego historyka Francji z XIV wieku Froissarda, rodem z tego miasta.

rzędu, a co tylko szczególniej godne wzmianki, opiszę w tej samej kolei sprzedając z góry, że tylko najważniejsze wspomnę rzeczy, pomijając wiele nawet takich, które czy to dla swej rzadkości czy dla piękności wykonczenia wartość mają niepospolitą.

ków piórem, Kriebla 2 akwale; Głowackiego 2 rysunki, Strzegockiego jeden, Gorczyńskiego Adama jeden, Morawskiego Szczęsnego jeden, Czyszkowskiego Teofila 2 akwale, Stęczyńskiego jedną, Białanowskiego jedną, Z. Vogla rysunek piórem, a oprócz tego bezimiennych dwa gwasze, akwale 43, rysunków ołówkiem i piórem 33, tuszem zaś 29.

Przechodząc do szczegółów wspomnieć muszę trzy ładne widoki (4. min.) Arkady pod Łowiczem należące do księcia Radziwiła rysowane wodnemi farbami przez Chotomskiego a między 12 widokami Biecha rad przez Chotomskiego a między 12 widokami Biecha rad przez Chotomskiego a między 12 widokami Biecha rad...

